
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2021

Reformas Codificado
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PagadoComprom.
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EMPRESA PUBLICA DE CONSTRUCCIONES DEL GAD PROVINCIAL DEL GUAYAS

CONSTRUGUAYAS

 396,729.34 489,993.56-559.60 490,553.16GASTOS CORRIENTES  93,264.22 93,264.22 382,604.285000000  396,729.34

 380,178.38 431,817.99 43,332.83 388,485.16GASTOS EN PERSONAL  51,639.61 51,639.61 367,613.105100000  380,178.38

 294,738.01 320,827.00 25,608.87 295,218.13Remuneraciones Básicas  26,088.99 26,088.99 293,964.575101000  294,738.01

 294,738.01 320,827.00 25,608.87 295,218.13Remuneraciones Unificadas  26,088.99 26,088.99 293,964.575101050  294,738.01

 30,288.46 32,903.51 2,117.39 30,786.12Remuneraciones Complementarias  2,615.05 2,615.05 26,151.125102000  30,288.46

 24,600.10 26,735.74 1,949.62 24,786.12Decimotercer Sueldo  2,135.64 2,135.64 23,108.015102030  24,600.10

 5,688.36 6,167.77 167.77 6,000.00Decimocuarto Sueldo  479.41 479.41 3,043.115102040  5,688.36

 12,861.33 13,232.00 13,232.00 0.00Remuneraciones Temporales  370.67 370.67 9,770.165105000  12,861.33

 12,152.00 12,512.00 12,512.00 0.00Servicios Personales por Contrato  360.00 360.00 9,060.835105100  12,152.00

 709.33 720.00 720.00 0.00Subrogación  10.67 10.67 709.335105120  709.33

 37,124.22 40,564.61 2,374.57 38,190.04Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,440.39 3,440.39 32,560.895106000  37,124.22

 29,962.79 32,563.93 2,374.57 30,189.36Aporte Patronal  2,601.14 2,601.14 26,744.835106010  29,962.79

 7,161.43 8,000.68 0.00 8,000.68Fondo de Reserva  839.25 839.25 5,816.065106020  7,161.43

 5,166.36 24,290.87 0.00 24,290.87Indemnizaciones  19,124.51 19,124.51 5,166.365107000  5,166.36

 5,166.36 24,290.87 0.00 24,290.87Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones  19,124.51 19,124.51 5,166.365107070  5,166.36

 12,265.33 50,855.17-42,212.83 93,068.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  38,589.84 38,589.84 10,733.135300000  12,265.33

 1,190.58 1,500.00 0.00 1,500.00Servicios Básicos  309.42 309.42 1,190.585301000  1,190.58

 1,190.58 1,500.00 0.00 1,500.00Telecomunicaciones  309.42 309.42 1,190.585301050  1,190.58

 258.32 1,088.48 88.48 1,000.00Servicios Generales  830.16 830.16 258.325302000  258.32

 102.64 900.00 0.00 900.00Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones  797.36 797.36 102.645302040  102.64

 155.68 188.48 88.48 100.00Provisión de Dispositivos y Firmas Electronicas  32.80 32.80 155.685302280  155.68

 0.00 0.00-3,000.00 3,000.00Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  0.00 0.00 0.005303000  0.00

 0.00 0.00-1,000.00 1,000.00Pasajes al Interior  0.00 0.00 0.005303010  0.00

 0.00 0.00-2,000.00 2,000.00Viáticos y Subsistencias en el Interior  0.00 0.00 0.005303030  0.00

 6,214.29 10,000.00-2,000.00 12,000.00Instalación, Mantenimiento y Reparaciones  3,785.71 3,785.71 4,682.095304000  6,214.29

 7.77 2,000.00 0.00 2,000.00Edificios, Locales y Residencias  1,992.23 1,992.23 7.775304020  7.77

 0.00 0.00-2,000.00 2,000.00Mobiliarios  0.00 0.00 0.005304030  0.00

 385.00 900.00 0.00 900.00Maquinarias y Equipos  515.00 515.00 385.005304040  385.00

 5,821.52 7,100.00 0.00 7,100.00Vehículos  1,278.48 1,278.48 4,289.325304050  5,821.52
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 2,000.00 25,274.03-29,493.97 54,768.00Contratación de Estudios e Investigaciones  23,274.03 23,274.03 2,000.005306000  2,000.00

 0.00 23,274.03-31,493.97 54,768.00Consultoría, Asesoría e Investigación Especializada  23,274.03 23,274.03 0.005306010  0.00

 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00Capacitación a Servidores Públicos  0.00 0.00 2,000.005306120  2,000.00

 640.00 2,492.66-6,507.34 9,000.00Gastos en Informática  1,852.66 1,852.66 640.005307000  640.00

 310.00 310.00-3,190.00 3,500.00Desarrollo de Sistemas Informáticos  0.00 0.00 310.005307010  310.00

 330.00 332.66-3,167.34 3,500.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  2.66 2.66 330.005307020  330.00

 0.00 1,850.00-150.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos  1,850.00 1,850.00 0.005307040  0.00

 1,962.14 10,500.00 500.00 10,000.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  8,537.86 8,537.86 1,962.145308000  1,962.14

 6.25 3,000.00 0.00 3,000.00Combustibles y Lubricantes  2,993.75 2,993.75 6.255308030  6.25

 569.01 2,500.00 0.00 2,500.00Materiales de Oficina  1,930.99 1,930.99 569.015308040  569.01

 457.52 965.64-34.36 1,000.00Materiales de Aseo  508.12 508.12 457.525308050  457.52

 929.36 4,034.36 534.36 3,500.00Materiales de Impresión, Fotografía, Reproducción y Publicaciones  3,105.00 3,105.00 929.365308070  929.36

 0.00 0.00-1,800.00 1,800.00Fondos de Reposición  0.00 0.00 0.005316000  0.00

 0.00 0.00-1,800.00 1,800.00Fondos de Reposición Cajas Chicas  0.00 0.00 0.005316010  0.00

 4,285.63 7,320.40-1,679.60 9,000.00OTROS GASTOS CORRIENTES  3,034.77 3,034.77 4,258.055700000  4,285.63

 982.70 2,000.00 0.00 2,000.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  1,017.30 1,017.30 955.245701000  982.70

 982.70 2,000.00 0.00 2,000.00Tasas Generales  1,017.30 1,017.30 955.245701020  982.70

 3,302.93 5,320.40-1,679.60 7,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  2,017.47 2,017.47 3,302.815702000  3,302.93

 3,228.49 3,440.40-1,559.60 5,000.00Seguros  211.91 211.91 3,228.495702010  3,228.49

 58.70 100.00 0.00 100.00Comisiones Bancarias  41.30 41.30 58.585702030  58.70

 15.74 1,780.00-120.00 1,900.00Costas Judiciales  1,764.26 1,764.26 15.745702060  15.74

 377,934.03 753,685.57-3,000.00 756,685.57GASTOS DE PRODUCCION  375,751.54 375,751.54 380,122.336000000  377,934.03

 35,504.71 93,113.90 0.00 93,113.90GASTOS EN PERSONAL PARA PRODUCCION  57,609.19 57,609.19 34,482.456100000  35,504.71

 20,557.59 55,748.00 0.00 55,748.00Remuneraciones Básicas  35,190.41 35,190.41 19,695.736101000  20,557.59

 20,557.59 55,748.00 0.00 55,748.00Remuneraciones Unificadas  35,190.41 35,190.41 19,695.736101050  20,557.59

 2,704.39 12,776.81 0.00 12,776.81Remuneraciones Complementarias  10,072.42 10,072.42 2,704.396102000  2,704.39

 1,696.57 4,645.56 0.00 4,645.56Decimotercer Sueldo  2,948.99 2,948.99 1,696.576102030  1,696.57

 1,007.82 2,600.00 0.00 2,600.00Decimocuarto Sueldo  1,592.18 1,592.18 1,007.826102040  1,007.82

 0.00 5,531.25 0.00 5,531.25Remuneración Variable por Eficiencia  5,531.25 5,531.25 0.006102350  0.00
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 8,591.24 14,284.80 0.00 14,284.80Remuneraciones Temporales  5,693.56 5,693.56 8,591.246105000  8,591.24

 8,591.24 14,284.80 0.00 14,284.80Horas Extraordinarias y Suplementarias  5,693.56 5,693.56 8,591.246105090  8,591.24

 2,066.27 5,658.62 0.00 5,658.62Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,592.35 3,592.35 2,066.276106000  2,066.27

 2,066.27 5,658.62 0.00 5,658.62Aporte Patronal  3,592.35 3,592.35 2,066.276106010  2,066.27

 1,585.22 4,645.67 0.00 4,645.67Indemnizaciones  3,060.45 3,060.45 1,424.826107000  1,585.22

 1,585.22 4,645.67 0.00 4,645.67Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones  3,060.45 3,060.45 1,424.826107070  1,585.22

 341,497.12 622,231.67-3,000.00 625,231.67BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION  280,734.55 280,734.55 344,707.686300000  341,497.12

 1,079.29 7,235.04 0.00 7,235.04Servicios Generales  6,155.75 6,155.75 1,079.296302000  1,079.29

 1,079.29 3,435.04 0.00 3,435.04Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones  2,355.75 2,355.75 1,079.296302040  1,079.29

 0.00 3,800.00 0.00 3,800.00Difusión, Información y Publicidad  3,800.00 3,800.00 0.006302070  0.00

 2,577.07 2,593.70 0.00 2,593.70Instalación, Mantenimiento y Reparaciones  16.63 16.63 2,577.076304000  2,577.07

 2,577.07 2,593.70 0.00 2,593.70Vehículos  16.63 16.63 2,577.076304050  2,577.07

 333,692.52 385,361.36 0.00 385,361.36Arrendamientos de Bienes  51,668.84 51,668.84 330,747.646305000  333,692.52

 327,692.52 379,361.36 0.00 379,361.36Maquinarias y Equipos  51,668.84 51,668.84 324,747.646305040  327,692.52

 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00Vehículos  0.00 0.00 6,000.006305050  6,000.00

 0.00 173,461.63-3,000.00 176,461.63Contratación de Estudios e Investigaciones  173,461.63 173,461.63 0.006306000  0.00

 0.00 173,461.63-3,000.00 176,461.63Consultoría, Asesoría e Investigación Especializada  173,461.63 173,461.63 0.006306010  0.00

 4,148.24 52,779.94 0.00 52,779.94Bienes de Uso y Consumo de Producción  48,631.70 48,631.70 10,303.686308000  4,148.24

 23.83 973.76 0.00 973.76Alimentos y Bebidas  949.93 949.93 23.836308010  23.83

 85.50 85.50 0.00 85.50Vestuario, Lencería y Prendas de Protección  0.00 0.00 85.506308020  85.50

 3,446.86 8,280.00 0.00 8,280.00Combustibles y Lubricantes  4,833.14 4,833.14 3,446.866308030  3,446.86

 562.72 3,136.00 0.00 3,136.00Materiales de Oficina  2,573.28 2,573.28 562.726308040  562.72

 29.33 40,304.68 0.00 40,304.68Materiales de Construcción, Eléctricos, Plomería y Carpintería  40,275.35 40,275.35 6,184.776308110  29.33

 0.00 800.00 0.00 800.00Fondos de Reposición de Inversión  800.00 800.00 0.006316000  0.00

 0.00 800.00 0.00 800.00Fondos de Reposición Cajas Chicas en Proyectos y Programas de Inversió  800.00 800.00 0.006316010  0.00

 932.20 38,340.00 0.00 38,340.00OTROS GASTOS DE PRODUCCIÓN  37,407.80 37,407.80 932.206700000  932.20

 932.20 14,340.00 0.00 14,340.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  13,407.80 13,407.80 932.206701000  932.20

 932.20 14,340.00 0.00 14,340.00Tasas Generales  13,407.80 13,407.80 932.206701020  932.20

 0.00 24,000.00 0.00 24,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  24,000.00 24,000.00 0.006702000  0.00
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 0.00 24,000.00 0.00 24,000.00Gastos por Servicios Financieros  24,000.00 24,000.00 0.006702040  0.00

 2,459.60 3,559.60 3,559.60 0.00GASTOS DE CAPITAL  1,100.00 1,100.00 2,459.608000000  2,459.60

 2,459.60 3,559.60 3,559.60 0.00BIENES DE LARGA DURACION  1,100.00 1,100.00 2,459.608400000  2,459.60

 1,359.60 1,359.60 1,359.60 0.00Bienes Muebles  0.00 0.00 1,359.608401000  1,359.60

 1,359.60 1,359.60 1,359.60 0.00Mobiliarios  0.00 0.00 1,359.608401030  1,359.60

 1,100.00 2,200.00 2,200.00 0.00Intangibles  1,100.00 1,100.00 1,100.008404000  1,100.00

 1,100.00 2,200.00 2,200.00 0.00Páginas Web  1,100.00 1,100.00 1,100.008404040  1,100.00

 26,286.23 33,852.98 0.00 33,852.98APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  7,566.75 7,566.75 26,286.239000000  26,286.23

 26,286.23 33,852.98 0.00 33,852.98PASIVO CIRCULANTE  7,566.75 7,566.75 26,286.239700000  26,286.23

 26,286.23 33,852.98 0.00 33,852.98Deuda Flotante  7,566.75 7,566.75 26,286.239701000  26,286.23

 26,286.23 33,852.98 0.00 33,852.98De Cuentas por Pagar  7,566.75 7,566.75 26,286.239701010  26,286.23

RICARDO P.BUCCO TRIVIÑO VANESSA FRANCO ANDRADE
GERENTE GENERAL GERENTE ADM. FIN.

MACRINA P  BRAVO  M
CONTADOR GENERAL

TOTALES:  1,281,091.71  0.00  1,281,091.71  477,682.51  477,682.51 803,409.20  791,472.44 803,409.20
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